
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-156

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation

d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de

l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)
 (4 pages) Page 4

DRDJSCS
R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale sociale géré par AJIR (5 pages) Page 9

R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale CEHRESO géré par

l'associationSAUVEGARDE (5 pages) Page 15

R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair Foyer (5 pages) Page 21

R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté des Femmes  géré par du côté des

Femmes (5 pages) Page 27

R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La Pergola géré par CILIOPAHPJ

Avenir et Joie (5 pages) Page 33

R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La Roseraie géré par CILIOPAHPJ

Avenir et Joie (5 pages) Page 39

R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale MASSABIELLE géré par la

congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers (4 pages) Page 45

R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS (4 pages) Page 50

R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Saint-Vincent de Paul (5 pages) Page 55

R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service délégué aux prestations familiales géré par l'UDAF 33 (4 pages) Page 61

R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par le PRADO 33 (5

pages) Page 66

R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 33 (5 pages) Page 72

R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 40 (5 pages) Page 78

2



R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA (4 pages) Page 84

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-09-13-013 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du

travail dans les mines et carrières (3 pages) Page 89

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-10-10-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Creuse (1 page) Page 93

R75-2019-10-11-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées (1 page) Page 95

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-10-10-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l'élaboration de vins AOC Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019

(3 pages) Page 97

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-30-028

Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019

portant autorisation d’exploiter des installations de

chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de

l’Atlantique à Puilboreau

délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-30-028 - Décision n° 2019-176 du 30 septembre 2019
portant autorisation d’exploiter des installations de chirurgie esthétique sur le site de la Clinique de l’Atlantique à Puilboreau
délivrée à la SAS CAPIO La Rochelle (17)

8



DRDJSCS

R75-2019-10-08-013

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

L’Escale sociale géré par AJIR

DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 9



DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 10



DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 11



DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 12



DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 13



DRDJSCS - R75-2019-10-08-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion L’Escale
sociale géré par AJIR 14



DRDJSCS

R75-2019-10-08-021

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE

DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 15



DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 16



DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 17



DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 18



DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 19



DRDJSCS - R75-2019-10-08-021 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
CEHRESO géré par l'associationSAUVEGARDE 20



DRDJSCS

R75-2019-10-08-020

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Clair Foyer

DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 21



DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 22



DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 23



DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 24



DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 25



DRDJSCS - R75-2019-10-08-020 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Clair
Foyer 26



DRDJSCS

R75-2019-10-08-014

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale du côté des Femmes  géré par du côté des Femmes

DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 27



DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 28



DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 29



DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 30



DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 31



DRDJSCS - R75-2019-10-08-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale du côté
des Femmes  géré par du côté des Femmes 32



DRDJSCS

R75-2019-10-08-019

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale La Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie

DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 33



DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 34



DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 35



DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 36



DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 37



DRDJSCS - R75-2019-10-08-019 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Pergola géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 38



DRDJSCS

R75-2019-10-08-017

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale La Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie

DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 39



DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 40



DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 41



DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 42



DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 43



DRDJSCS - R75-2019-10-08-017 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale La
Roseraie géré par CILIOPAHPJ Avenir et Joie 44



DRDJSCS

R75-2019-10-08-011

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale MASSABIELLE géré par la congrégation des

soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers

DRDJSCS - R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
MASSABIELLE géré par la congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers 45



DRDJSCS - R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
MASSABIELLE géré par la congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers 46



DRDJSCS - R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
MASSABIELLE géré par la congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers 47



DRDJSCS - R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
MASSABIELLE géré par la congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers 48



DRDJSCS - R75-2019-10-08-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
MASSABIELLE géré par la congrégation des soeurs Notre Dame de charité du Bon Pasteur d'Angers 49



DRDJSCS

R75-2019-10-08-018

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale RELAIS

DRDJSCS - R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS 50



DRDJSCS - R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS 51



DRDJSCS - R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS 52



DRDJSCS - R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS 53



DRDJSCS - R75-2019-10-08-018 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale RELAIS 54



DRDJSCS

R75-2019-10-08-022

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Saint-Vincent de Paul

DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 55



DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 56



DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 57



DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 58



DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 59



DRDJSCS - R75-2019-10-08-022 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul 60



DRDJSCS

R75-2019-10-08-004

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales

géré par l'UDAF 33

DRDJSCS - R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'UDAF 33 61



DRDJSCS - R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'UDAF 33 62



DRDJSCS - R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'UDAF 33 63



DRDJSCS - R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'UDAF 33 64



DRDJSCS - R75-2019-10-08-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par
l'UDAF 33 65



DRDJSCS

R75-2019-10-08-009

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par le PRADO 33

DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 66



DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 67



DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 68



DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 69



DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 70



DRDJSCS - R75-2019-10-08-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par le PRADO 33 71



DRDJSCS

R75-2019-10-08-010

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par UDAF 33

DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 72



DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 73



DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 74



DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 75



DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 76



DRDJSCS - R75-2019-10-08-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 33 77



DRDJSCS

R75-2019-10-08-005

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par UDAF 40

DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 78



DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 79



DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 80



DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 81



DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 82



DRDJSCS - R75-2019-10-08-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par UDAF 40 83



DRDJSCS

R75-2019-10-08-012

MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA

DRDJSCS - R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA 84



DRDJSCS - R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA 85



DRDJSCS - R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA 86



DRDJSCS - R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA 87



DRDJSCS - R75-2019-10-08-012 - MASSABIELLE Les Mouettes géré par ATHERBEA 88



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-13-013

Décision portant habilitation des agents chargés de

l'inspection du travail dans les mines et carrières

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-013 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines et carrières 89



Tél. : 33 (0) 5 49 55 63 63 - fax : 33 (0) 5 49 55 63 01
Adresse postale : 15 rue Arthur Ranc - CS 60539 - 86020 Poitiers CEDEX

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

Direction régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement 
de Nouvelle-Aquitaine

Poitiers, le 13 septembre 2019

Service Environnement Industriel
Département  risques chroniques
  

Site de Poitiers

Nos réf. : JG/SEI/DRC/DREAL/2019D/6433
Vos réf. :
Affaire suivie par : Jacques Germain
jacques.germain@developpement-durable.gouv.fr
Tél. : 05 49 55 63 00

DECISION

portant habilitation des agents chargés
de l’inspection du travail dans les mines et les carrières

            

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine

VU l’article R8111-8 du code du travail
VU l’article L4111-1 du code général des collectivités territoriales
VU l’arrêté préfectoral du 05 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Aquitaine  –  Limousin  –  Poitou-Charentes,  en  particulier
son article 4
VU l’arrêté ministériel du 05 mars 2018 portant nomination de Mme Alice-Anne MÉDARD, directrice régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine

DECIDE     :  

Article 1er

Les agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
Nouvelle-Aquitaine inscrits dans la liste annexée à la présente décision, sont habilités à exercer les
missions  d’inspection  du  travail  dans  les  mines  et  les  carrières  de  la  région  ainsi  que  leurs
dépendances, à l’exception des carrières situées sur le domaine de l'Etat mis à la disposition du
ministère de la défense.

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-013 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines et carrières 90



Article 2

Les agents visés à l’article précédent sont habilités pour exercer leurs missions sur l’ensemble du
territoire de la région Nouvelle-Aquitaine.

Article 3

En cas de vacances de poste ou d’absence d’un agent, un intérim est assuré par un autre agent,
désigné par le responsable de son unité d’affectation parmi les autres agents habilités de l’unité.
Si les circonstances l’exigent, une solution d’intérim peut être recherchée parmi les agents habilités
d’autres unités après accord entre les responsables concernés.

Article 4

Toute décision d’habilitation antérieure est abrogée.

Article 5

La  présente  décision  sera  publiée  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine.

Le directeur régional adjoint de l’environnement
de l’aménagement et du logement,

Olivier MASTAIN

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-013 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines et carrières 91



ANNEXE

à la décision du    13 septembre 2019 de la directrice régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de Nouvelle-Aquitaine portant habilitation au titre de l’article

R8111-8 du code du travail, des agents chargés de l’inspection du travail
dans les mines et les carrières

• Unité bi-départementale Charente-Maritime et Deux-Sèvres
COMMIN Yasmine
PERIDY Jean-Pierre

• Unité départementale de la Creuse
BIDAN Xavier

• Unité départementale de la Dordogne
DELAGE Delphine
PAGES Didier
RATEL Frédéric
REUTENAUER Christian

• Unité départementale de la Gironde
MOUFFLE Sabrina

• Unité départementale des Landes
AVIGNON Jean-Marc
JOLLIVET Muriel
JONTE Patrick

• Unité départementale du Lot-et-Garonne
BILE Audrey
DUCHER Olivier
PUIG Florence

• Unité départementale des Pyrénées-Atlantiques
DEJONGHE Emmanuel
DUBERT Frédéric
VAN DE GINSTE Dominique

• Unité bi-départementale Vienne et Charente
LAHILLE Hélène
MARTIN Cécile
MEMEREAU Yves
SAUVAIRE Matthieu

• Service Environnement Industriel – Département Energie, Sol, Sous-sol
BOULESTEIX Gabriel
GERMAIN Jacques
HARLE Peggy
PHARISIEN Dominique

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-013 - Décision portant habilitation des agents chargés de l'inspection du travail dans les mines et carrières 92



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-10-10-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-10-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Creuse 93



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°80/2019 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°23/2018 du 28 janvier 2018 modifié le 1er février portant nomination des membres 
du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommé :  

- Monsieur Serge CHARLES, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Pascal CAPRI  
démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 10/10/2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-10-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Creuse 94



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-10-11-001

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-11-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 95



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°81/ 2019 
 

portant nomination des membres du Conseil Départemental du Lot de l’URSSAF 
 de Midi-Pyrénées 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°32/2018 du 18/01/2018 modifié le 26 avril 2018 portant nomination des membres du 
Conseil Départemental du Lot de l’URSSAF de Midi-Pyrénées ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental du 
Lot de l’URSSAF de Midi-Pyrénées est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée : 

- Madame Isabelle VALMARY en tant que suppléante en remplacement e Mme Juliette GAYET, 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 11 octobre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-11-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 96



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-10-002

Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC

Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-10-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOC Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019 97



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-10-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOC Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019 98



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-10-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOC Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019 99



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-10-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOC Sauternes et Barsac de Gironde de la récolte 2019 100




